

**SCOTIABANK (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017**  
**( En Miles de Balboas )**

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	69,395.84	18,441.74	5,871.56	5,130.71	4,833.18	4,678.12	4,616.48	4,919.40	4,872.82	4,852.75	4,696.07	4,774.41	4,906.91	72,594.15
Préstamos	68,989.83	18,271.18	5,826.35	5,065.46	4,756.67	4,608.03	4,554.89	4,860.06	4,796.95	4,783.61	4,623.45	4,702.38	4,830.10	71,679.13
Depósitos	406.01	170.56	45.21	65.25	76.51	70.09	61.59	59.34	75.86	69.14	72.63	72.03	76.82	915.02
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	6,491.74	1,583.18	449.71	463.14	443.96	463.53	452.04	483.45	457.61	459.32	486.52	477.64	487.69	6,707.79
Intereses Pagados	5,251.74	1,327.09	376.69	383.62	367.94	374.62	370.56	383.45	383.63	389.29	418.00	409.27	417.37	5,601.51
Comisiones	1,240.01	256.09	73.02	79.52	76.03	88.91	81.48	100.00	73.98	70.03	68.52	68.37	70.32	1,106.28
Ingreso Neto de Intereses	62,904.10	16,858.56	5,421.85	4,667.57	4,389.22	4,214.59	4,164.44	4,435.95	4,415.21	4,393.43	4,209.55	4,296.77	4,419.22	65,886.36
Otros Ingresos	42,403.87	11,392.62	3,060.52	3,389.05	2,726.07	3,014.68	2,925.18	3,294.17	3,074.61	3,053.18	4,777.62	2,826.32	2,952.95	46,486.97
Comisiones	31,630.68	8,969.39	2,447.39	2,691.59	2,223.03	2,444.37	2,313.89	2,633.03	2,423.18	2,229.46	4,133.00	2,289.40	2,233.56	37,031.28
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	10,773.19	2,423.23	613.13	697.46	503.04	570.32	611.28	661.14	651.43	823.73	644.61	536.91	719.39	9,455.68
Ingresos de Operaciones	105,307.97	28,251.17	8,482.37	8,056.63	7,115.29	7,229.27	7,089.62	7,730.12	7,489.81	7,446.61	8,987.17	7,123.09	7,372.17	112,373.33
Egresos Generales	73,957.78	18,515.84	5,729.96	6,033.61	6,487.14	5,333.43	5,709.03	4,321.62	5,379.68	5,265.39	5,677.52	5,493.27	4,598.79	78,545.28
Gastos Administrativos	35,595.18	9,046.60	2,926.27	3,210.34	3,037.38	2,427.33	2,576.18	2,708.06	2,620.96	3,249.05	2,766.17	2,708.81	1,895.22	39,172.39
Gastos Generales	8,195.90	1,908.25	620.80	716.63	546.29	687.59	741.91	690.95	748.49	645.80	829.34	806.72	766.07	9,708.85
Gastos de Depreciación	1,448.83	322.94	106.35	107.34	101.87	104.09	102.43	101.12	100.24	98.27	101.09	99.09	98.93	1,443.75
Otros Gastos	28,717.87	7,238.05	2,076.53	1,999.29	2,801.60	2,114.43	2,288.50	821.49	1,909.99	1,272.27	1,980.93	1,878.64	1,838.57	28,220.29
Utilidad antes de Provisiones	31,350.18	9,735.33	2,752.42	2,023.02	628.15	1,895.84	1,380.59	3,408.50	2,110.13	2,181.23	3,309.65	1,629.82	2,773.38	33,828.05
Provisiones por Cuentas Malas	32,560.27	9,414.20	3,615.47	2,826.68	2,421.45	3,081.43	2,584.00	2,709.25	2,896.17	3,197.08	2,435.53	2,212.12	5,305.59	42,698.97
Utilidad del Periodo	(1,210.08)	321.13	(863.05)	(803.66)	(1,793.30)	(1,185.59)	(1,203.41)	699.25	(786.04)	(1,015.85)	874.12	(582.30)	(2,532.21)	(8,870.92)